
ISTITUTO COMPRENSIVO DI POZZUOLO DEL FRIULI 
– Provincia di Udine – 

Istituzione scolastica dotata di personalità giuridica 
Codice fiscale: 94127220302 – via V° Novara, 10/c -  33050 POZZUOLO del FRIULI (UD) 

 

E-mail: udic855008@istruzione.it - PEC: udic855008@pec.istruzione.it - 
codice meccanografico: UDIC855008 

tel. 0432/652582 - fax 0432/665435 

 

Al Direttore SGA 

Al sito web – Amministrazione trasparente 

Agli Atti 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO l’articolo 1, comma 1, della L. n. 241/90 recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi “e ss.mm.ii. 
VISTA la L. n. 190/2012, concernente le “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 
e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.lgs. n. 33/2013, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 
e ss.mm.ii.; 
VISTA la determinazione ANAC n. 1309/2016, concernente le Linee guida recanti indicazioni operative ai 
fini della definizione delle esclusioni e dei limiti all'accesso civico di cui all’art. 5 co. 2 del d.lgs. 33/2013 
art. 5- bis, comma 6, del d.lgs. n. 33 del 14.03.2013 
VISTO il D.lgs. n. 33/2013, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
CONSIDERATO che è opportuno istituire un “Registro degli accessi” da parte del Dirigente Scolastico, in 
qualità di Responsabile della prevenzione della corruzione dell’Istituto, 

 

DECRETA 

Art.1 - Registro 

È istituito il “Registro degli accessi” 

Art.2 - Gestione 

Il Dirigente Scolastico, in qualità di Responsabile della prevenzione della corruzione dell’Istituto si fa carico 

della gestione del “Registro degli accessi”. 

Art.3 –Aggiornamento 

Il registro è aggiornato ogni 6 mesi 

Art. 4 – Pubblicazione 

Il registro è pubblicato, oscurando i dati personali, sul sito web istituzionale 

http://www.istitutocomprensivopozzuolodelfriuli.edu.it , sezione “Amministrazione Trasparente/Altri 

contenuti/Accesso civico. 

Art.5 – Pubblicità 

Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’Istituto, sezione Amministrazione Trasparente/Altri 

contenuti/Accesso civico e ha valore di notifica per gli interessati. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Elena Venturini 

UDIC855008 - A4A4889 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011134 - 11/10/2024 - I.4 - U

mailto:udee03700r@istruzione.it
mailto:udic855008@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivopozzuolodelfriuli.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO DI POZZUOLO DEL FRIULI 
– Provincia di Udine – 

Istituzione scolastica dotata di personalità giuridica 
Codice fiscale: 94127220302 – via V° Novara, 10/c -  33050 POZZUOLO del FRIULI (UD) 

 

E-mail: udic855008@istruzione.it - PEC: udic855008@pec.istruzione.it - 
codice meccanografico: UDIC855008 

tel. 0432/652582 - fax 0432/665435 

 
 

 

La Determinazione Anac n.1309 del 28 dicembre 2016, con cui sono adottate Linee 
guida recanti indicazioni operative ai fini della definizione delle esclusioni e dei limiti 

all'accesso civico di cui all’articoli 5 e 5-bis d.lgs. n. 33 del 14/03/2013 così come 
modificato dal d.lgs.97/2016, prevede l'istituzione e la pubblicazione di un registro 

delle richieste di accesso presentate per tutte le tipologie, che ne contenga l'elenco, 
l'oggetto, la data, l'esito e la data della decisione. 

 

► REGISTRO DEGLI ACCESSI CIVICI aggiornato al 15 
settembre 2024 

 

ISTANZA DI RICHIESTA D'ACCESSO 

 
COGNOM E 

 
NOM E 

 
NUMERO DI 

PROTOCOLL O 

 
DATA DI 

PRESENTAZIO NE 
ISTANZA 

OGGETT O 
DELLA 

RICHIEST A 

 
COMUNICAZIONE 

AI 
CONTROINTERESS

A TI 

 
ESIT O 

DATA 
DELLA 

RISPOST A 

TEMPO DI 
RISPOST A 

 
NOT E 

A 1 9972 19/09/2022 

Contratti 

DPIA, TIA e 

altro 

no 
Diniego 
motivato 

18/10/2022 29 gg. / 

A 2 1654 15/02/24 Appalti no Acooglimento 11/03/2024 25 gg / 

G 1 8433 02/08/2024 
Esami di 

Stato 
no Acooglimento 28/08/2024 26 gg / 

 

UDIC855008 - A4A4889 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011134 - 11/10/2024 - I.4 - U

mailto:udee03700r@istruzione.it
mailto:udic855008@pec.istruzione.it

